



CNPJ

Razão Social

17.958.051/0001-23

FARMAGROUP S/A - CENTRAL DE COMPRAS

Demonstração do Resultado do Exercício (DRE)			
Data de Início	Data de Fim	Consolidada	Origem
01/01/2025	31/12/2025	Não	SPED-ECD
Título			
Demonstração do Resultado do Exercício			
Descrição			

		01/01/2025	31/12/2025
DRE6091	LUCRO LÍQUIDO	(63.527,03)	173.325,72
DRE6071	RESULTADO ANTES DO IR E CSL	16.884,97	233.467,89
DRE6041	EBIT	1.819.536,03	3.415.163,12
DRE6021	EBTIDA	1.819.536,03	3.415.163,12
DRE5011	LUCRO BRUTO	8.707.757,75	12.200.010,67
DRE3011	RECEITA LÍQUIDA	60.629.698,16	61.608.625,03
DRE1011	RECEITA BRUTA	198.707.106,90	206.989.805,11
408	VENDA DE MERCADORIAS	198.707.106,90	206.989.805,11
DRE2011	DEDUÇÕES	(138.077.408,74)	(145.381.180,08)
417	(-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS	(330.593,62)	(820.923,73)
422	(-) DESCONTO VENDA DE MERCADORIA	(135.186.183,03)	(142.118.172,12)
426	(-) ICMS	(1.840.263,52)	(1.904.044,67)
428	(-) COFINS	(591.870,39)	(442.064,93)
429	(-) PIS	(128.498,18)	(95.974,63)
DRE2201	CUSTOS	(51.921.940,41)	(49.408.614,36)
517	ICMS ANTECIPAÇÃO TOTAL - ST	(5.176.284,59)	0,00
470	CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	(44.407.249,07)	(46.181.724,35)
1885	ICMS ANTECIPAÇÃO TOTAL - ST	(1.212.676,50)	(6.156.567,38)
1886	BONIFICAÇÕES CONCEDIDAS	(7.516.685,22)	(8.058.383,77)
1887	(-) BONIFICAÇÕES RECEBIDAS	6.390.954,97	10.988.061,14
DRE1031	OPEX (DESPESAS TOTAIS)	(6.888.221,72)	(8.784.847,55)
DRE1811	DESPESAS VARIÁVEIS	(2.146.271,28)	(5.063.207,66)
1830	(-) CRÉDITOS TOMADOS SOBRE FRETES	275.161,85	103.350,99
308	COMISSÕES	(4.854,24)	0,00
1512	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	(1.439,00)	0,00
312	FRETES E CARRETOS	(1.705.431,10)	(1.462.493,17)
313	MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	(11.551,77)	0,00
315	VIAGENS TERRESTRES	(12.702,42)	0,00
317	HOSPEDAGEM	(6.791,00)	0,00
321	MANUTENÇÃO E REPARO	(521,64)	0,00
324	DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(18.564,06)	(18.594,84)
325	SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(659.577,90)	(3.685.470,64)
DRE6011	DESPESAS FIXAS	(4.741.950,44)	(3.721.639,89)

2024	ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS/EVENTOS	(79.500,00)	0,00
2020	MENSALIDADES/ ANUIDADES	(12.301,05)	0,00
331	SALÁRIOS E ORDENADOS	(368.576,32)	(91.034,34)
334	13º SALÁRIO	(24.171,58)	(10.052,95)
335	FÉRIAS	(59.488,24)	(16.636,10)
336	INSS	(99.839,39)	(30.539,13)
337	FGTS	(154.408,27)	(26.446,91)
339	ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(12.154,00)	0,00
2168	CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS - CSC	0,00	(300.000,00)
341	ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(550.471,98)	(258.892,20)
350	TAXAS DIVERSAS	(14.727,57)	(12.117,67)
354	ENERGIA ELÉTRICA	(19.006,11)	(1.563,68)
355	ÁGUA E ESGOTO	(13.106,31)	(13.102,45)
356	TELEFONE	(11.364,54)	(8.470,76)
358	SEGUROS	0,00	(26.647,19)
361	ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(97.931,45)	0,00
362	SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	0,00	(2.155.651,18)
803	EVENTOS E FESTIVIDADE	(15,00)	0,00
1108	SISTEMA / INFORMÁTICA	(40.295,00)	0,00
1125	USO E CONSUMO	(326.764,74)	(420.310,91)
2021	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS	(17.417,31)	0,00
2022	REFORMAS E MANUTENÇÕES	(17.602,00)	0,00
2023	SERVIÇOS TERCERIZADOS	(874.820,88)	0,00
2025	DESPESAS COM DESCARTE	(3.600,00)	0,00
2026	CONSULTORIAS	(982.330,71)	0,00
2027	CONTROLE DE PRAGAS	(1.350,00)	0,00
2028	ASSISTÊNCIA JURÍDICA	(36.918,58)	0,00
2029	CONSULTORIA G & V PRIME	(589.705,18)	0,00
368	JUROS PASSIVOS	0,00	(110.899,58)
373	DESPESAS COM VARIAÇÃO CAMBIAL	(333.810,60)	(237.979,07)
1865	OUTRAS DESPESAS	(273,63)	(1.295,77)
DRE6051	RESULTADOS FINANCEIROS	(2.362.140,91)	(3.220.105,75)
370	VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS	(23.181,22)	0,00
371	DESCONTO CONCEDIDOS	(468.064,32)	(148.650,50)
372	JUROS DE MORA	(264.909,17)	(330.830,71)
375	JUROS S/EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	(439.992,98)	(782.680,39)
853	TARIFAS BANCÁRIAS	(315.614,64)	(632.523,69)
1187	IOF	(65.640,78)	(254.448,30)
1214	JUROS DE TÍTULOS DESCONTADOS	(101.029,10)	0,00
1739	IR SOBRE EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS	(2.271,94)	0,00
1757	IR RETIDO SOBRE RENDIMENTOS FINANCEIROS	(16,16)	0,00
1817	JUROS SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - BRADESCO	(608.868,91)	(562.897,28)
1818	IOF SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - BRADESCO	(156.942,28)	(164.615,78)
1819	TAXAS BANCÁRIAS SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - BRADESCO	(30.300,00)	(22.200,00)
1824	JUROS PAGOS A TERCEIROS	(7.004,55)	(729,11)
1826	TAXAS BANCÁRIAS SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - ITAÚ	(5.750,00)	(13.000,00)
1827	JUROS SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - ITAÚ	(118.812,18)	(348.548,26)
1828	IOF SOBRE OPERAÇÃO DE DESCONTO DE DUPLICATAS - ITAÚ	(33.661,08)	(86.150,53)
1825	JUROS RECEBIDOS POR ATRASO DE PAGAMENTOS DE CLIENTES	279.918,40	127.168,80
DRE6061	RESULTADOS NÃO OPERACIONAIS	559.489,85	38.410,52

1211	PERDA DE ESTOQUE - INCINERAÇÃO	(332.464,25)	(592.507,44)
432	JUROS DE APLICAÇÕES	2.602,88	568,45
1813	VALORES RECEBIDOS POR ACORDO COMERCIAL - INDÚSTRIAS	141.999,12	63.599,51
1866	MENSALIDADES	747.352,10	440.500,00
2184	OUTRAS MENSALIDADES	0,00	126.250,00
DRE6081	PROVISÕES PARA IR E CSL	(80.412,00)	(60.142,17)
1208	PROVISÃO IRPJ	(54.821,62)	(39.130,06)
1209	PROVISÃO CSLL	(25.590,38)	(21.012,11)
DRE0	LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	(63.527,03)	173.325,72